AD FRANCISCUM GALL. REGEM.

2 Esse aliquem tua vult gratia ? Sum jam aliquid.

DE ASPRO, ET HODARCA.

E1\_305 v.1 Si verum est hominum semper quod fertur in ore,  
2 qui caret uno oculo, nullum habet ille oculum :  
3 una Hodarca suo caeca est cum conjugé caeco,  
4 nam dextrum haec, laevum perdidit ille oculum.

AD DENTULUM.

E1\_306 v.1 Cum tibi Musa placet, perdoctis displicet, et cum  
2 Musa placet doctis, displicet illa tibi.  
3 Displiceat mea Musa tibi, fac, Dentule, semper  
4 ut tibi non placeat, tu mihi gratus eris.

AD PACUM DE BERALDO.

E1\_307 v.1 Adde "o" litterulam, pervertes nomen amici,  
2 quique Beraldus erat, jam Beroaldus erit.  
3 Subtrahe litterulam, tu reddes nomen amici,  
4 qui Beroaldus erat, jamque Beraldus erit.

EPITAPHIUM CLAUDIAE REMENS.

E1\_308 v.1 Hospes, siste gradum, cineres precor, aspice clausos  
2 hoc tumulo et titulum, si vacat, ipse lege.  
3 Claudia non pulchro jacet hic perpulchra sepulchro,  
4 Claudia formosas inter habenda deas.  
5 Cara fuit caro, casto quoque casta marito.  
6 Non potuit vivens Claudia plura dare.

AD FURNERIUM.

E1\_309 v.1 Cur Charites nudo pingantur pectore, nescis ?  
2 Cor mundum Musis formaque nuda placet.

AD EUMDEM.

E1\_310 v.1 Tres Charites nudas pictores atque poetae  
2 pingunt. Quid causae est, qua ratione, petis ?  
3 Nemo hodie aut pauci claro sub sole morantur,  
4 qui nuda Musas relligione colant.  
5 Ecquis erit princeps qui det pro carmine nummos ?  
6 Tollas Franciscum, tota Minerva perit.

7 Divitibus sordent vates, Epigrammata chartae :  
 8 nummos pro numeris nec numerare solent.  
 9 Si Dux aut si Rex reddat pro carmine centum,  
 10 "Ah magnum, exclamat, plus dare non potui."

## AD FRANCISCUM DUCAEUM.

E1\_311 v.1 Te propter natale solum carosque parentes,  
 2 te propter liqui limina cara domus.  
 3 Te propter fratres liqui, Francisce, sorores,  
 4 te propter dixi "Belgica terra, vale."  
 5 Te propter silvas, campos saltusque reliqui,  
 6 praedia te propter deseruisse vides.  
 7 Te propter (scis ipse) gravem insumptum esse laborem,  
 8 te propter (certum est) cuncta ferenda tuli.  
 9 Te propter glaciem, ventos frigusque nivesque,  
 10 te propter passus, quae mihi dura pati.  
 11 Te propter cunctos liqui, Francisce, sodales,  
 12 te propter plorans Clinia dixit "Abis ?"  
 13 Te propter patriae fines quos Axona cingit,  
 14 te propter visa est ecce Tolosa mihi,  
 15 propter te Oceanus quicquid pater alluit undis,  
 16 Burdigalam aspexi nomine saepe tuo.  
 17 Te propter refluum video, o Francisce, Garumnam,  
 18 te propter leges, juraque scripta sequor.  
 19 Me propter facias igitur, Francisce, requiro  
 20 hoc unum, ut studii sis memor ipse mei.

## AD MINUTIUM PRIM. PRAES. TOLOS.

E1\_312 v.1 Cum te permulti appellant, Jacobe, Minutum,  
 2 nominis invertunt prima elementa tui.  
 3 I pro U consignare solent, doctissime Praeses,  
 4 Munitus cum sis, tune Minutus homo es ?

## AD PERSINUM.

E1\_313 v.1 Fictos describam monachos, Persine, peroptas ?  
 2 Qui praeter vestes nil pietatis habent.

## AD CLINIAM.

E1\_314 v.1 Plus oculis, plus fratre meo te semper amabo,  
 2 plus patre, plus matre, et plus atavis, tritavis,  
 3 si modo, quod parvum est, praestes mihi, Clinia, quaeris,  
 4 Vultei hoc quidnam est ? Te scio scire satis.

## DE GILERMO, ET SODALI PETO.

E1\_315 v.1 Ridebat socii vices Gilermus,  
 2 quod aegre et minimum miser cacaret.  
 3 Petus nunc lepidi vices sodalis  
 4 flet, saepe et nimium videns cacantem,  
 5 et plus, quam capiat, dare hunc Gilermum.  
 6 Sic risum lacrimis pius sodalis  
 7 pensavit lepidi sui Gilermi.

## AD POTTERIUM.

E1\_316 v.1 Gratam est, quod nostros relegis studiose libellos,  
 2 si modo sint abs te carmina digna legi.  
 3 Sed timeo damnes, Potteri, lecta reamque  
 4 tu nimiae Musam garrulitatis agas.

## AD BERINNAM.

E1\_317 v.1 Quid tecum annosas moechas turpesque, Berinna,  
 2 per fora perque domos perque theatra trahis ?  
 3 Inter anus, nisi quod mentiris saepe puellam,  
 4 esse inter corvos visque canorus olor ?  
 5 Tubera decipiunt tua te, nam caecior ipsa  
 6 Hypsaea : haud ulli, tu tibi sola places.

## DE TRASSABOTO PICTORE.

E1\_318 v.1 Quaeris pictorem summum qui vincat Apellem ?  
 2 Dat Trassabotum clara Tolosa tibi.  
 3 Effigiem pingens tam vera hic exprimit arte  
 4 vivam, ut non credas vivere posse magis.  
 5 Si linguam mutis statuis conjungere posset,  
 6 hunc non jactarem fingere, sed facere.

## DE TABELLA AB EODEM PICTA.

E1\_319 v.1 Quae claram claro depinxit Marte tabellam,  
 2 Timomachum potuit vincere docta manus.

## DE LIBELLO RABIRII.

E1\_320 v.1 Te quid causaris laceras gestare lacernas ?  
 2 Exiguo eximias dat liber aere togas.  
 3 Romanas vestes, Gallas vis denique lector ?

4            Romanos, Gallos vestibus ornat opus.

IN CATELLUM.

E1\_321 v.1    Index ingenii tui, Catelle,  
 2            est corpus, mihi crede, tortuosum,  
 3            horrendum, vitiosum et invenustum.

JOANNIS VULTEI REMENSIS EPIGRAMMATUM LIBER II.

(1840 vers)

AD JO. BOYSSONEUM.

E2\_1    v.1    Vulteius tibi, quicquid est libelli,  
 2            unus dedicat, unus inter omnes  
 3            Vulteius tibi qui cupit placere.  
 4            Aspires igitur novo poetae,  
 5            nomen Pieridum sacrum Dearum  
 6            qui nosti niveo sinu fovere.  
 7            Quaerenti, rogo, des opem meoque  
 8            crescenti ingenio velis favere.  
 9            Et quod te liber exeat patrono,  
 10          non sit hoc grave, non tibi molestum.

AD DOLETUM.

E2\_2    v.1    Cur mittam tibi nunc meas Camenas,  
 2            defesso studiis nec has petenti,  
 3            si nescis mihi, care mi Dolete,  
 4            hac sola ratione, crede, factum est,  
 5            mittas ut mihi tu tuum volumen,  
 6            tam magnum ac varium tuum volumen,  
 7            quam vanae, illepidae meae camenae.

## AD LIBELLUM.

E2\_3 v.1 I, liber, indoctas aures contemne : putato  
2 auribus indoctis displicuisse bonum.

## AD CL. CHOMARDUM.

E2\_4 v.1 Parvum, ut describas, mitto, Chomarde, libellum,  
2 non ulla poterit cultior esse manu.

## AD LIBELLUM.

E2\_5 v.1 Si nostrum nosti Chomardum, belle Libelle,  
2 i fuge, ut exscribat, belle libelle, roga.  
3 Sit licet oppressus studio, legumque labore,  
4 horam carminibus, belle libelle, dabit.  
5 Nil humanius est illo, nil dulcius illo :  
6 consulet ille sibi, consulet ille tibi.

## AD LECTOREM.

E2\_6 v.1 Si tibi displiceant, linquas Epigrammata, lector ;  
2 si placeant, Lector, carmina nostra, lege.

## AD EUMDEM.

E2\_7 v.1 Blanditur tibi lector, heus, libellus,  
2 te dicens dominum suum et patronum,  
3 te fortem clipeum, pium et parentem,  
4 is, inquam, illepidus, malus libellus,  
5 obscurus, lacerus, rufus libellus,  
6 asper, rusticulus nimis libellus,  
7 indoctus nimis, et parum severus  
8 exire auspiciis tuis requirit,  
9 multorum et manibus teri cupiscit,  
10 nostram dum nimium facit Thaliam.  
11 Pergis perdere te, libelle, clamo,  
12 auctoremque tuum ; mihi reclamat.  
13 Instans vulnera multa preferenda  
14 expono : magis ac magis reclamat.  
15 Constans, intrepidus cupid libellus  
16 castis auribus, et placere doctis,  
17 respondetque mihi esse nil timendum.  
18 Quare, candide lector, id requiro,  
19 ne fiducia futile libelli

20 sit, qui te dominum suum, et patronum  
 21 omni tempore clamat et parentem.

## DE DOLETO.

E2\_8 v.1 Si quisquam bonus est doctusque idemque probatus,  
 2 cum vera jungens simplicitate fidem.  
 3 Scribere si quisquam recte, si dicere possit,  
 4 si quisquam orator sitque poeta bonus,  
 5 utraque viventi est laus concedenda Doleto.  
 6 Hunc siquidem dotis laus utriusque decet.

## AD MALHERBAEUM.

E2\_9 v.1 Ad nos ni venias, o Malherbaee, jubeto  
 2 ad vos jam certa me properare die.  
 3 Quid facias, ubi sis, cupio tam scire libenter,  
 4 quam cui summa tuae cura salutis erit.  
 5 Curre, veni, venias, o Malherbaee, venito,  
 6 aut mihi dic subito, curre age, curre, veni.  
 7 Si tibi mens eadem, nostri si mutua cura est,  
 8 aut venias, aut dic, curre age, curre, veni.

## DE GARUMNA CONCRETO FRIGORIBUS.

E2\_10 v.1 Ecce Tolosanos pontes turbarat in undas,  
 2 aucto dum flueret forte Garumna sinu.  
 3 Ecce repentinos pontes struxere Decembris  
 4 frigora, concretam datque Garumna viam.  
 5 Quaque rates variis oneratae mercibus ibant,  
 6 nunc homines sicco cernimus ire pede.  
 7 Mira quidem sunt haec spectacula, mira Garumnae,  
 8 nam nobis pontes sustulit atque dedit.

## EPITAPH. DION. BRICONNETI, MACLOVIENS. ANTISTITIS.

E2\_11 v.1 Qui fuit exemplum caelestis nobile vitae,  
 2 in quem tot laudes, tot coiere bona,  
 3 quo duce relligio, pietas probitasque fidesque,  
 4 prasule quo felix Macloviense solum,  
 5 quem fors, quem ratio, mentis quem vividus ardor,  
 6 quemque immortalem vita beata facit.  
 7 Hoc tumulo situs est Dionysius ille, bonorum  
 8 fons vivus, verae relligionis apex.

## DE EODEM.

E2\_12 v.1 Qui legis haec, luctum et lacrimas compesce, viator,  
 2 ullo nec turbes, qui jacet hic, strepitu.  
 3 Vivit adhuc felix placidaque quiescit in urna,  
 4 vivit adhuc, numquam qui moriturus erat.  
 5 Ergo age qui legis haec, dic : "Vivit Episcopus ille,  
 6 quo nullus toto sanctior orbe fuit."

## DE EODEM.

E2\_13 v.1 Pontificum decus et certissima gloria gentis,  
 2 hoc Briconnetus conditus est tumulo,  
 3 nec tamen ille parum aut nimium vixisse putatur :  
 4 complevit vitae tempora justa sua.  
 5 Dum vixit felix, felix dum mortuus ; ille  
 6 vivere non potuit nobiliusve mori.

## DE BATTO, ET FUSSIA.

E2\_14 v.1 Sollicitans moechas urbis loca cuncta vagatur,  
 2 plusque sua scortum conjuge Battus amat.  
 3 Castae dum facit haec uxori, ferre molestum est,  
 4 scortaque quod fido praeferat ille toro.  
 5 Hunc revocare volens nullo perculta pudore  
 6 Fussia, nocte altos occupat illa gradus.  
 7 Intranti Batto nudam se protulit, atque  
 8 accensis taedis non reseranda aperit.  
 9 Aspicit hoc Battus, conclamat : "Fussia, quare  
 10 porrigis accensa membra tegenda face ?"  
 11 Fussia subridens : "Causa est, ut cernere possis,  
 12 nonne habeam, possit quod satis esse tibi ?"

## EPITAP. THOMAE MORI.

E2\_15 v.1 Hic situs est Morus vates tuus, Anglia, vates,  
 2 turba poetarum quem cecidisse gemit.  
 3 Dum Regum docte metuendos admonet enses,  
 4 illum carnificis rex jubet ense mori.  
 5 Illum Amor et Charites deflent, deflentque Camenae,  
 6 nec damnum credit, qui sapit, esse leve.  
 7 Gallia, quid posset, testisque Britannia, testis  
 8 Italia, et semper Graecia testis erit.